
I,oo1

oBEC svarÁ
obecně závazná vyhláška obce Svatá č. ttz}}g

kterou se stanovují podmínky p.o ,pulooání suchých rostlinných materiálů v obci Svatá

Zastupitelstvo obce Svatá Se na svém zasedání drre 24.6.2009 usnesením č. 4/2009 usneslo
vYdat na základě § 50 odst. 3 písm. a) zákona č. 8612002 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění
PozdějŠÍchPr'edPisťr,avsouladus§lOpísm.cl)a§84odst,2písnr,h)zákonač, 12812000
Sb,, o obcích ( obecní zřízení ), ve znění pozctějšich pr"dpirů, tutó obecnÉ závaznouvyhlášku:

článek 1

Za ÚČelem ochratrY vnějšího ovzduší pr"ed vnášenírn znečišt'ujících látek stanoví obec
PodmírrkY Pro sPalování suchých rostlinrrých nrateriálů, které lze spalovat v otevřených
ohništích, zahradníclr krbech nebo v otevřených grilovacích zaŤízeních.

Článek 2

Podmínky spalování suchých rostlinných materiálů

1, Strché rostlinné rnateriály dle čl. l lzepátitvobdobí celého roku ve dnech porrdělí až
sobota v době od 8.00 do 20.00 hodin.

2, Suché rostlinné materiály nelze spalovat v neděli a ve dnech uvedených v odst. 1,
pokud jsou tyto dny státem uznanýlnsvátkem.

3, Onrezení uvedená v odst, t u ? se netýká spalování dřeva a suchých rostlinnýclr
materiálťr v otevřených ohništích, zahradních }rbech nebo v otevřených grilovacích
zařízeních, Pokr-rd jde o Úpravu potravin, pořádání táboráků a slavnostnich ohriťr.4, SPalovat suché rostlinrré materiály v otévřených ohništích, zahradníclt krbeclr nebo
v otevřerrýclr grilovacích zařízeních je možné pouze při vhodných povětrnostních
Podrrrínkách , tj. ne při bezvětří, teplotní inverzi, álouhoáobém suciru u rilné* větru, a
současně tak, aby nebyly ostatní obyvatelé obtěžováni kouřem.5 SPalování Podle odsl 1 musí být prováděno pouze pod dohledem osoby starší 18 let,6, Za sPlrrěrrí Podmínek uvedených v odst. l, 2, 4,5 zodpovídá vlastník pozemku, na
kterém sPalovárií probítrá, případrrě nájemce pozemku,.1e-li pozemek pronajat.

čIenek 3

Účinnost

Tato obecně závaz,ná vYhláŠka Č. 1/2OOg, o podmínkách spalování suchých rostlinných
materiálťr, nabývá úlčinnosti l5. dnem po vyhlášeirí.

.--1 ," /
/íI

/ y'+-{-2z,+-r1,

místostarostka
Mgr, Alexandra Pavlišová

starostka

(

o

Vyvěšeno na úředrrídesce dne: 25.6.2009 Sejmuto z úřední desky dne: l0.7 .2009

l" {


